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Innehållsförteckning



VD om stiftelseåret
Åter dags att summera ett händelserikt verksamhetsår. Vi har kunnat genomföra det vi 
planerat utan påverkan av pandemi och restriktioner. Välbesökt årsstämma på Växjö 
Stadshotell och i slutet av september kunde hela stiftelsen träffas för framtidskonferens 
på	Tylösand	i	Halmstad.

Vi	vet	vilken	stor	betydelse	vår	Lokala	pott	gör	för	föreningar	och	organisationer	och	inför	
kommande	år	har	stiftelsens	styrelse	beslutat	att	vi	höjer	upp	den	totala	bidragssumman	
till potten från 2,6 Mkr till 3,3 Mkr! Vårt nära samarbete med föreningslivet gjorde att vi 
snabbt	beslutade	att	gå	den	vägen	för	stöd	till	flyktingar	från	Ukraina	som	nu	finns	i	vårt	
område. 

Ägarfrågor driver vi gemensamt tillsammans med övriga sparbanksstiftelser. Det pågåen-
de kriget i Ukraina har gjort att vi haft stort fokus på de baltiska länderna under året. Est-
land, Lettland och Litauen är hemmamarknader 
för Swedbank och tre länder som påverkas än 
mer av kriget än vad vi gör i Sverige. I november 
var stiftelsernas ägargrupp, där jag ingår, på ett 
mycket	givande	besök	på	Swedbank	i	Tallin,	Riga	
och	Vilnius.	Vi	fick	lära	oss	mer	om	både	ban-
kens verksamhet, den ekonomiska utvecklingen 
med	mycket	hög	inflation	och	hur	man	såg	på	
utvecklingen	i	Ukraina	och	Ryssland.	Det	är	inte	
mer	än	drygt	30	år	sedan	som	de	baltiska	län-
derna	åter	fick	sin	frihet.	Minnena	från	tiden	med	
ryskt/sovjetiskt	styre	är	starka.	Trots	besvärliga	
och osäkra tider fanns det en optimism och stark 
tilltro till en fortsatt god utveckling för de baltiska 
länderna och därmed också för den verksamhet 
Swedbank bedriver.

Under	våren	gjorde	vi,	tillsammans	med	fyra	andra	
sparbanksstiftelser en upphandling av kapitalförvaltningstjänster hos Swedbank Robur. I 
augusti gjorde stiftelsen placeringar i dels en likviditetsportfölj med räntebärande fonder 

och dels en placeringsportfölj med tonvikt på aktiefonder. 
Avsikten med de här placeringarna är att skapa en stor buf-
fert vid sidan om vårt innehav i Swedbank och att vi dessut-
om får en god förräntning på vårt buffertkapital.    Vi har valt 
en	mycket	kostnadseffektiv	förvaltningsform	där	stor	vikt	
lagts vid fokus på hållbarhet. Swedbank Robur ligger långt 
fram i sitt hållbarhetsarbete vilket har varit viktigt för oss 
stiftelser. Som ett led i att förstärka vår kunskap om hållbar-
het	i	finansbranschen	har	styrelseledamöter	och	anställda	
i stiftelsen genomgått en digital hållbarhetsutbildning via 
Finanskompetens.  

För egen del så har jag bestämt mig för att lämna mitt upp-
drag som VD i stiftelsen och i stället bli en aktiv pensionär! 
Det	har	varit	mycket	roliga	och	händelserika	år	som	jag	har	
haft förtroendet att leda verksamheten i stiftelsen. Nu vill 
jag	önska	stort	Lycka	Till,	till	min	efterträdare	Martin	Åkes-
son, till Lotta Rubensson och till alla övriga i Kronan för 
många, fortsatt framgångsrika stiftelseår! 

Ordförande har ordet

2022	var	ett	händelserikt	år	med	både	negativa	och	positiva	upplevelser.	Så	är	de	flesta	
år men 2022 känns ändå som det bar med sig lite mer än andra år. Att historien upprepar 
sig	är	ett	talesätt	som	har	kunnat	användas	inom	flera	olika	sammanhang	de	senaste	åren	
och inte minst under det gångna året. Vi har alla lärt oss vad en pandemi innebär och hur 
det har påverkat människor i hela världen. När vi så smått hade börjat blicka framåt för 
normala	tider	så	utbröt	det	ett	fullskaligt	krig	i	Europa	i	och	med	Rysslands	invasion	av	
Ukraina. Som en följd av de här händelserna har vi också blivit varse stora förändringar 
i	ekonomin	med	hög	inflation	och	snabbt	stigande	räntor.	Vi	hade	nästan	glömt	bort	att	
priser på mat och energi mm kunde stiga så snabbt som de gjort det här året.

Kriget	i	Ukraina	skapade	en	flyktingvåg	och	många	kvinnor	och	barn	flydde	till	Sverige.	Stif-
telsen tog ett snabbt beslut om att bevilja bidrag till föreningar som skapade aktiviteter för 
de	ukrainska	flyktingar	som	kom	till	vårt	område.	14	föreningar	har	genomfört	många	olika	
projekt och vi fortsätter att ge bidrag även under 2023.

I	styrelsen	har	vi	tackat	av	leda-
möter	och	välkomnat	in	nya.	Det	
är alltid med vemod man tackar 
av dem som gjort ett bra jobb i 
styrelsen	men	det	är	också	roligt	
och med spänning som vi lär 
känna	de	nya	ledamöterna.	Även	
i SFAB-Sparbanksstiftelsernas 
Förvaltnings AB har det skett en 
del	förändringar	i	styrelsen	och	
där har jag fått förtroendet att 
vara ordförande fr.o.m. stämman 
2022. Det är både spännande och 
stort att få vara en del av samar-
betet mellan våra sparbanksstif-
telser och tillsammans blir vi både 
starkare och klokare som ägare i 
Swedbank. 

Vi deltog även detta året i Almeda-
len	tillsammans	med	våra	stiftelsekamrater.	Dagarna	fylldes	både	med	Swedbanks	semi-
narier	men	även	andra	möten	och	träffar	där	det	fanns	tillfälle	att	byta	erfarenheter	och	att	
lära sig mer. Lunchen tillsammans med stiftelsekamraterna och Swedbanks ledning var 

även detta året ett bra tillfälle att diskute-
ra	viktiga	frågor	och	få	lämna	synpunkter	
på det som vi har med oss i vårt arbete.

När jag har ordet vill jag tacka vår perso-
nal,	styrelse	och	förtroendevalda	att	vi	
tagit oss igenom 2022 års utmaningar 
tillsammans och att när det krävs så tar 
vi i lite extra för att lösa det vi ska.
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Ordförande har ordet VD om stiftelseåret

Ägargruppen; Lars Ekman Anna Swalander,  
Jan Dalberg och Annette Björkman

Lars Ekman skriver under 
avtal om stiftelsens 
kapitalförvaltning

Catharina Värendh Boson, Lotta Rubensson, Margit Bik 
och	Ulf	Carlsson	i	Visby	på	Almedalsveckan

Styrelsen	samlad	utanför	kansliet	i	Växjö.	 
 Ulf Carlsson, Eva-Marie Andersson, Björn Lind, Marie Björck, 

Martin Åkerberg, Lars Lindberg,  Margit Bik, Catharina Värendh 
Boson,	Anneli	Sjöstedt,	Ann-Sofie	Hedenstein,	Dan	Lindqvist



Förvaltningsberättelse 2022
 
Bakgrund
Sparbanksstiftelsen Kronan bildades 1991. Beslutet fattades av huvudmännen i Sparbanken Kro-
nan, i samband med att Sparbanken ombildades till bankaktiebolag. När detta bolag sedermera 
gick in i Sparbanken Sverige AB erhöll Sparbanksstiftelsen Kronan aktier i Sparbanken Sverige, 
numera Swedbank.

Verksamhetsområde
Sparbanksstiftelsen	Kronans	geografiska	verksamhetsområde	sammanfaller	i	stort	med	det	som	
gällde för dåvarande Sparbanken Kronan; större delen av Kronobergs och Kalmar län, Halmstads 
kommun	samt	Karlskrona	och	Ronneby	kommuner.

Stiftelsens ändamål
Stiftelsen	skall	tillgodose	syftet	att	främja	sparsamhet	i	Sverige	genom	att	som	aktieägare	i	bank	
och/eller	företag	inom	sparbankssektorn	verka	för	att	sparbanksrörelsens	grundläggande	idéer	
och värderingar bevaras och utvecklas. Stiftelsen skall också verka för att bankverksamheten blir 
en	effektiv	konkurrensfaktor	på	kreditmarknaden.	Vid	sidan	om	syftet	att	främja	sparsamhet	får	
stiftelsen även främja näringsliv, forskning, utbildning, idrott och kultur inom verksamhetsområdet. 
Detta	syfte	skall	tillgodoses	genom	utdelning	av	kontanta	bidrag	till	fysiska	eller	juridiska	personer	
ur avkastningen på stiftelsens kapital.

Ägarfrågor
En huvuduppgift för stiftelsen är att tillsammans med övriga sparbanksstiftelser, med ägande i 
Swedbank, vara aktiva ägare i den bank vi äger. Vi gör det genom samarbete med alla sparbanks-
stiftelser	samt	med	regelbundet	utbyte	med	de	stora	ägarna	Sparbankernas	Ägarförening	och	
Folksam.	Sparbanksstiftelserna	har	utsett	en	Ägargrupp	på	fyra	personer	som	för	stiftelsernas	räk-
ning arbetar med ägarfrågor. Gruppen består av två representanter från Sparbanksstiftelsen Alfa, 
Annette Björkman ordförande och Anna Swalander VD. En representant från Sparbanksstiftelsen 
Kronan, Lars Ekman VD, samt en repre-
sentant för övriga stiftelser, Jan Dahlberg 
Sparbanksstiftelsen	Nya.		

Stiftelsens verksamhet
Stiftelsen främjar det lokala engage-
manget inom sitt verksamhetsområde 
genom att till föreningar och organisa-
tioner lämna bidrag via Lokal pott. Via 
förtroendevalda och de lokala Swedbank-
kontoren fördelades under året 2,6 Mkr 
som främjar näringsliv, utbildning, forsk-
ning, idrott och kultur. 

Under 2022 har stiftelsen tillsammans 
med de lokala Swedbankkontoren ge-
nomfört fem näringslivsträffar. Två i 
Kalmar,	en	i	Nybro,	en	i	Halmstad	och	
en	kombinerad	träff	i	Hultsfred/Oskars-
hamn.  

Genom vårt samhällsengagemangs-
projekt	Ung	Ekonomi/Digital	Ekonomi	
tar stiftelsen en aktiv roll i ungdomars 
förberedelse inför vuxenlivet vad avser 
grundläggande ekonomisk förståelse 
samt insikt och förhållningssätt till sin 
egen ekonomi. Inom stiftelsens område 
var det 7 019 ungdomar som tog del av 
utbildningen. I hela landet var det hela 
105 700 elever som deltog. Projektet har 

breddats att också innefatta utbildningar i digital ekonomi som främst riktar sig till äldre och andra 
som	kan	beröras	av	digitalt	utanförskap.	Här	har	det	varit	svårt	att	nå	ut	med	fysiska	träffar	pga	
följderna av pandemin.

Stiftelsen har ett samarbete med Ung Företagsamhet i Halmstad, Kronoberg, Blekinge och Kal-
mar. Stiftelsen går in i projekt där UF på grundskolan vill öka engagemanget om entreprenörskap i 
dessa åldrar.

Under november månad hölls stipendieutdelningar på Högskolan i Halmstad, Blekinge Tekniska 
Högskola	och	Linnéuniversitetet.	Sammantaget	var	det	293	ansökningar	som	kom	in	i	år.	Av	dem	
premierades sedan 45 studenter för 27 framstående examensarbeten. Det här året var fördelning-
en mellan killar och tjejer helt jämn.

Genom samverkan med företagsinkubatorerna inom området erbjuder stiftelsen mjuka lån till fö-
retag i uppstarts- och innovationsfaser. Projektet har pågått i åtta år och under den tiden har ca 15 
Mkr	lånats	ut	till	ca	110	nystartade	företag.

Det är Swedbanks resultat som långsiktigt möjliggör den verksamhet som stiftelsen bedriver. Stif-
telsekoncernen har under 2022 erhållit utdelning från Swedbank med 98,5 Mkr. Därav har 19,9 Mkr 
använts	till	inköp	av	nya	aktier	i	Swedbank.	Stiftelsen	kommer	framöver	att	både	öka	och	stärka	
sitt ägande i Swedbank.

Placeringar m.m.

Dotterbolag
Stiftelsen har ett helägt dotterbolag. 
Sparbanksstiftelsen	Kronan	Syd	förvalt-
nings AB, org.nr. 556715-8919.

Swedbank AB
Vid 2022 års utgång innehade stiftel-
sen med dotterbolag 8 823 000 aktier 
i Swedbank AB. Marknadsvärdet av 
aktierna uppgick vid årsskiftet till 1 564 
Mkr. Anskaffningsvärdet för aktierna var 
648 Mkr. Aktieutdelning för 2022 med 
utdelning under 2023 kommer att ske 
enligt Swedbanks ordinarie årsstämma 
2023-03-30.

Kapitalförvaltning
Stiftelsen beslutade under 2022 att av-
sätta medel för kapitalförvaltning. Avtal 
har upprättats med Swedbank Robur om 
diskretionär fondförvaltning och i au-
gusti placerades 181 Mkr i en likviditets-
portfölj och 80 Mkr i en placeringsport-
följ. Vid årsskiftet var marknadsvärdet 
för likviditetsportföljen 180 Mkr och för 
placeringsportföljen 79 Mkr.

Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB
Sparbanksstiftelsen Kronan äger tillsam-
mans med elva andra sparbanksstiftel-
ser samtliga aktier i Sparbanksstiftelser-
nas Förvaltnings AB (SFAB). 

Stiftelsen skall tillgodose syftet 
att främja sparsamhet i Sverige 

genom att som aktieägare i bank och/
eller företag inom sparbankssektorn verka 
för att sparbanksrörelsens grundläggande 

idéer och värderingar bevaras och utvecklas 
och att bankverksamheten inom 
sparbankssektorn blir en effektiv 

konkurrensfaktor på 
kreditmarknaden.

Vid sidan om syftet att främja 
sparsamhet i Sverige får stiftelsen 
även främja näringsliv, forskning, 

utbildning, idrott och kultur inom det 
tidigare verksamhetsområdet för 

Sparbanken Kronan. Detta syfte skall 
tillgodoses genom utdelning av kontanta 
bidrag till fysiska eller juridiska personer 

ur avkastningen på stiftelsens 
förmögenhet.
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Utveckling av verksamhetens resultat och ställning

Koncern
Belopp KSEK 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31      2018-12-31  

Erhållna utdelningar 98 550 125 974 43 080 120 136 108 866
Resultat	efter	finansiella	poster	 91	624	 124	943	 -3	087	 96	879	 101	729
Aktieinköp 19 898 9 750 - 19 855 18 629
Soliditet 99 98 99 98 99

Moderstiftelse
Belopp KSEK 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31 2018-12-31
Erhållna utdelningar 90 000 116 110 43 080 110 683 100 212
Resultat	efter	finansiella	poster	 83	039	 115	084	 -3	089	 87	455	 93	084
Aktieinköp 9 065 6 063 - 19 855 18 629
Soliditet 99 98 99 98 99

Eget kapital
                                Bundet                      Balanserat resultat
                                                                                                                        Eget Kapital             inkl årets resultat
Koncernen
Ingående balans 2022-01-01  269 918 655 122 
 269 918 655 122 
       

Årets resultat    72 265

Förändringar direkt mot eget kapital    
Återförda bidrag    1 908
Förluster Kronanlån    -3 474 
Beslutade bidrag    -4 328 
Reserverat för Lokal pott, Stipendier, Konferenser    -5 600

Summa Förändringar i redovisade värden   - 60 711 
    
 

   
Eget kapital 2022-12-31 269 918   715 893

     2022-12-31   2021-12-31
Moderstiftelse
Specifikation	av	bundet	och	fritt	eget	kapital:		
Totalt bundet eget kapital 269 918   269 918 
Ingående fritt eget kapital 692 582   607 168
Återförda bidrag 1 908    1 825 
Förluster Kronanlån -3 474   -
Beslutade bidrag -4 328   -2 845
Reserverat för Lokal pott, stipendier, konferenser  -5 600   -5 685
Årets resultat 65 448   92 119
Totalt fritt eget kapital 746 536   692 582
Totalt eget kapital 1 016 454   962 500

På bokslutsdagen 2022-12-31 ägde bolaget 514 000 aktier i Swedbank med ett marknadsvärde på 
91 Mkr. 

Sparbanksstiftelsen Kronan äger 18 827 200 aktier i SFAB motsvarande 23,53 % ägarandel. Sub-
stansvärdet inklusive övervärde av aktieinnehavet i SFAB uppgår vid årsskiftet värdemässigt till 
23,5 Mkr. 

SFAB:s	verksamhet	bedrivs	inom	huvudområdena	ägande,	lärande	och	kommunikation,	vilket	be-
döms vara till gagn för både bolaget och dess ägare. 

Styrelsens arbete
Stiftelsens	styrelse	har	sedan	föregående	ordinarie	stämma	bestått	av	följande	ledamöter;

Margit Bik, Ordförande, Halmstad   
Catharina Värendh Boson, Vice ordförande, Växjö
Anneli Sjöstedt, Kalmar
Martin Åkerberg, Oskarshamn  
Björn Lind, Halmstad
Lars Lindberg, Växjö  
Marie Björck, Karlskrona
Ann-Sofie	Hedenstein,	Kalmar	 	
Ulf	Carlsson,	Ljungby	
Dan	Lindqvist,	Ljungby
Eva-Marie	Andersson,	Ronneby

Styrelsen	har	under	året	hållit	sju	protokollförda	sammanträden.	Ett	av	dem	under	två	dagar	samt	
konstituerande	möte.	Styrelsemöten	har	hållits	fysiskt	och	digitalt	via	Zoom.	Styrelsens	arvoden	
under året har uppgått till 1 218  tkr (2021 1 314 tkr)

Revisorer
Stiftelsens	revisorer	har	varit:
Auktoriserad revisor Victoria Rodin, Andersson & Co, Växjö 
Auktoriserad revisor Marika Sengoltz, Ernst & Young, Växjö
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Balansräkning - koncernen

Belopp i KSEK Not 2022-12-31 2021-12-31 

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar 
Nedlagda utgifter på annans fastighet 7 521 550
Inventarier,	verktyg	och	installationer		 8	 334	 454

  855 1 004

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar	i	intresseföretag	och	gemensamt	styrda	företag	 10	 23	486	 23	298
Andra långfristiga värdepappersinnehav 11 908 412 627 571
Andra långfristiga fordringar  12 8 096 9 845

  939 994 660 714 

Summa anläggningstillgångar   940 849 661 718

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Skattefordringar  4 529 -
Övriga fordringar   5 338 25 571
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   160 181

  10 027 25 752

Kassa och bank  46 238 258 657

Summa omsättningstillgångar  56 265 284 409

SUMMA TILLGÅNGAR  997 114 946 127 

Resultaträkning - koncernen 

Belopp i KSEK Not  2022-01-01-   2021-01-01- 

   2022-12-31  2021-12-31 

  
Rörelsens intäkter
Utdelningar  2 98 550 125 973
Ränteintäkter och liknande resultatposter  77 127
Övriga rörelseintäkter   346 272 

  98 973 126 372

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader  3 -1 725 -1 349
Personalkostnader  4 -5 664 -5 724 
Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar   -149 -146
Återföring	av	nedskr	av	finansiella	anläggningstillgångar	 5	 189	 5	790
Rörelseresultat   91 624 124 943 

  
Resultat från finansiella poster
Resultat efter finansiella poster   91 624 124 943

Resultat före skatt   91 624 124 943

Skatt på årets resultat  6 -19 359 -24 996 
Årets resultat   72 265 99 947

Hänförligt till
Moderstiftelsen  72 265 99 947
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Kassaflödesanalys - koncernen

Belopp i KSEK Not 2022-12-31 2021-12-31

Den löpande verksamheten
Resultat	efter	finansiella	poster	 	 91	624	 124	943	
Justeringar	för	poster	som	inte	ingår	i	kassaflödet,	m	m	 14	 -39	 -5	644	 	
  91 585 119 299 
Betald inkomstskatt  -34 079 8 970  
Kassaflöde från den löpande verksamheten före   57 506 128 269 
förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde	från	förändringar	i	rörelsekapital	 	
Ökning(-)/Minskning	(+)	av	rörelsefordringar		 	 19	342	 -25	483	
Ökning(+)/Minskning	(-)	av	rörelseskulder	 	 -4	 -14	

Kassaflöde från den löpande verksamheten   76 844 102 772 

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar  - -150 
Förvärv	av	finansiella	tillgångar	 	 -280	841	 -9	750	

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -280 841 -9 900  

Finansieringsverksamheten
Amortering av pensionsskuld   -76 -76 
Utbetalda bidrag  -6 621 -5 580 
Utlåning Kronanlånet  -1 725 -2 000 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -8 422 -7 656 

Årets kassaflöde  -212 419 85 216 
Likvida medel vid årets början  258 657 173 441  

Likvida medel vid årets slut  46 238 258 657 

Balansräkning - koncernen

Belopp i KSEK Not  2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets början   269 918 269 918
Förändringar av bundet eget kapital   - -
Bundet eget kapital vid räkenskapsårets slut   269 918 269 918

Fritt eget kapital
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början   655 122 561 881 
Lämnade och återförda bidrag 13 -11 494 -6 705
Årets resultat  72 265 99 947
Fritt eget kapital vid årets slut  715 893 655 123

Eget kapital hänförligt till moderstiftelse  985 811 925 041

Summa eget kapital  985 811 925 041 

Avsättningar

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser   - 76

  - 76

Kortfristiga skulder
Beslutade ej utbetalda bidrag   9 928 8 530
Leverantörsskulder   160 448
Skatteskulder   - 11 116
Övriga kortfristiga skulder   571 617
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   644 299 

   11 303 21 010  

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   997 114 946 127
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Balansräkning - moderstiftelse

Belopp i KSEK Not  2022-12-31  2021-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Nedlagda utgifter på annans fastighet 7 521 550
Inventarier,	verktyg	och	installationer	 8	 334	 454

  855 1 004

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 9 114 100 114 100
Andelar	i	intresseföretag	och	gemensamt	styrda	företag	 10	 23	486	 23	298
Andra långfristiga värdepappersinnehav  11 847 043 577 034
Andra långfristiga fordringar 12 8 096 9 845
  992 725 724 277

Summa anläggningstillgångar   993 580 725 281

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Aktuell skattefordran  4 349 -
Övriga fordringar   5 155 23 660
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  159 181
  9 663 23 841 

Kassa och bank  24 514 233 471

Summa omsättningstillgångar   34 177 257 312

SUMMA TILLGÅNGAR  1 027 757 982 593 

Resultaträkning - moderstiftelse

Belopp i KSEK Not   2022-01-01-  2021-01-01-
   2022-12-31              2021-12-31
Stiftelsens intäkter
Utdelningar  2  90 000 116 110
Ränteintäkter och liknande resultatposter  32 127
Övriga rörelseintäkter  346 272
  90 378 116 509
Stiftelsens kostnader
Övriga externa kostnader 3 -1 715 -1 345
Personalkostnader 4 -5 664 -5 724
Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar  -149 -146
Återföring	av	nedskr	av	finansiella	anläggningstillgångar	 5	 189	 5	790
Rörelseresultat  83 039 115 084

Resultat från finansiella poster
Räntekostnader och liknande resultatposter  - -
Resultat efter finansiella poster   83 039 115 084

Resultat före skatt  83 039 115 084

Skatt på årets resultat 6 -17 591 -22 965
Årets resultat  65 448 92 119
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Kassaflödesanalys - moderstiftelse

Belopp i KSEK

 Not  2022-12-31 2021-12-31
Den löpande verksamheten
Resultat	efter	finansiella	poster	 	 83	039	 115	084
Justeringar	för	poster	som	inte	ingår	i	kassaflödet,	m	m	 15	 -39	 -5	644
  83 000 109 440
Betald skatt  -32 048 8 060

Kassaflöde från den löpande verksamheten före  50 952 117 500
förändringar av rörelsekapital

Kassaflöde	från	förändringar	i	rörelsekapital
Ökning(-)/Minskning	(+)	av	rörelsefordringar		 	 18	525	 -21	636
Ökning(+)/Minskning	(-)	av	rörelseskulder	 	 -4	 -14
Kassaflöde från den löpande verksamheten   69 473 95 850

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar  - -150
Förvärv	av	finansiella	tillgångar	 	 -270	008	 -6	063
Kassaflöde från investeringsverksamheten  -270 008 -6 213

Finansieringsverksamheten
Amortering av pensionsskuld   -76 -76
Utbetalda bidrag  -6 621 -5 580
Utlåning Kronanlånet  -1 725 -2 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  -8 422 -7 656

Årets kassaflöde  -208 957 81 981
Likvida medel vid årets början  233 471 151 490
Likvida medel vid årets slut  24 514 233 471

Balansräkning - moderstiftelse

Belopp i KSEK Not  2022-12-31 2021-12-31
 

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital  
Bundet eget kapital vid årets början   269 918 269 918
Förändingar av bundet eget kapital  - -
Bundet eget kapital vid årets slut  269 918 296 918

Fritt eget kapital
Fritt eget kapital vid årets början   692 582 607 168
Lämnade och återförda bidrag  13 -11 494 -6 705
Årets resultat  65 448 92 119
Fritt eget kapital vid årets slut  746 536 692 582

Summa eget kapital  1 016 454 962 500

Avsättningar
Avsättningar för pensioner och 
liknande förpliktelser  - 76
  - 76
Kortfristiga skulder
Beslutade ej utbetalda bidrag   9 928 8 530
Leverantörsskulder  160 448
Aktuell skatteskuld  - 10 122
Övriga kortfristiga skulder  571 617
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  644 300
  11 303 20 017

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 027 757 982 593 

 

Balansräkning - moderstiftelse Kassaflödesanalys - moderstiftelse
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Leasing - leasetagare
Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller operationella leasingavtal. Ett finansiellt 
leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som är förknippade med att äga en 
tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett
leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Operationella leasingavtal
Leasingavgifterna	enligt	operationella	leasingavtal,	inklusive	förhöjd	förstagångshyra	men	exklusive	
utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Skatt
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är 
inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av 
tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt 
för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller 
händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock inte för temporära 
skillnader som härrör från första redovisningen av goodwill. Uppskjuten skattefordran redovisas för 
avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga 
underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller 
skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler 
som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdesberäknats.
Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas 
baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

I koncernbalansräkningen delas obeskattade reserver upp på uppskjuten skatt och eget kapital.

Avsättningar
En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd 
av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen 
och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som 
kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Koncernredovisning

Dotterföretag
Dotterföretag är företag i vilka moderstiftelsen direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet 
eller	på	annat	sätt	har	ett	bestämmande	inflytande.	Bestämmande	inflytande	innebär	en	rätt	att	
utforma	ett	företags	finansiella	och	operativa	strategier	i	syfte	att	erhålla	ekonomiska	fördelar.	
Redovisningen	av	rörelseförvärv	bygger	på	enhetssynen.	Det	innebär	att	förvärvsanalysen	upprättas	
per	den	tidpunkt	då	förvärvaren	får	bestämmande	inflytande.	Från	och	med	denna	tidpunkt	ses	
förvärvaren	och	den	förvärvade	enheten	som	en	redovisningsenhet.	Tillämpningen	av	enhetssynen	
innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader 
medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för 
erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade eget 
kapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell 
tilläggsköpeskilling.	I	förvärvsanalysen	fastställs	det	verkliga	värdet,	med	några	undantag,	vid	
förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt 
minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med 
förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagets intäkter och kostnader, 
identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper
Belopp i KSEK om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och enligt Bokföringsnämndens 
allmänna	råd	BFNAR	2012:1	Årsredovisning	och	koncernredovisning	(K3)

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Värderingsprinciper mm 

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och 
nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvär-
vet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande	utgifter	som	uppfyller	tillgångskriteriet	räknas	in	i	tillgångens	redovisade	värde.	Utgifter	för	löpande 
underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivning	sker	linjärt	över	tillgångens	beräknade	nyttjandeperiod	eftersom	det	återspeglar	den	förväntade 
förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträk-
ningen.

Följande	avskrivningstider	tillämpas:

   
  Koncern  Moderföretag
  år år
Materiella	anläggningstillgångar:	
-Nedlagda kostnader på annans fastighet  20 20
-Inventarier,	verktyg	och	installationer	 	 5	 5

Skillnaden mellan ovan nämnda avskrivningar och skattemässigt gjorda avskrivningar redovisas 
i de enskilda företagen som ackumulerade överavskrivningar, vilka ingår i obeskattade reserver.

Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i intressebolag 
Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess  redovisade 
värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde. 

Vid beräkning av substansvärdet beräknas eget kapital med tillägg av övervärdet på andra långfristiga värdepap-
per. En tidigare nedskrivning återförs om substansvärdet är högre än tidigare år. 

Värdepappersportfölj 
Tillgångarna i en värdepappersportfölj anses att vara en homogen grupp. En kollektiv värdering görs  där man ser 
till värdet i portföljen i sin helhet och frångår därför principen om att redovisa varje  värdepapper för sig.

Intresseföretag
Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20 % och högst 50 % av rösterna eller på annat sätt har 
ett	betydande	inflytande	över	den	driftsmässiga	och	finansiella	styrningen,	redovisas	enligt	anskaffningsmetoden

Not 1 Not 1
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Not 4 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda
 2022-01-01-    2021-01-01-
 2022-12-31   Varav män 2021-12-31 Varav män
Moderstiftelse
Sverige 2 1 2 1 
Totalt moderstiftelse 2 1 2 1

Dotterföretag
Totalt dotterföretag - - - -

Koncernen totalt 2 1 2 1

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

   2022-01-01- 2021-01-01- 
    2022-12-31   2021-12-31
Koncern
Löner och semesterlöner   1 619  1 630
Arvoden	till	styrelse		 	 1	250	 1	314
Arvoden till förtroendevalda   606 620
Pensionskostnader  859 840
Övriga sociala kostnader  1 197 1 249

Moderstiftelse
Löner och andra ersättningar   1 619 1 630
Arvoden	till	styrelse	 	 1	250	 1	314
Arvoden till förtroendevalda   606 620
Pensionskostnader  859 840
Övriga sociala kostnader  1 197 1 249

Not 5 Nedskrivningar av finansiella 
anläggningstillgångar
   2022-01-01-  2021-01-01-  
    2022-12-31  2021-12-31 
Koncern
Nedskrivningar

Återförda nedskrivningar
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB  189 5 790
  189 5 790
Moderstiftelse
Nedskrivningar
   
Återförda nedskrivningar
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB  189 5 790
  189 5 790

Not 2 Erhållen utdelning

Belopp i KSEK  2022-12-31 2021-12-31

Koncern
Erhållen utdelning Swedbank  98 550 125 973
Summa  98 550 125 973

Moderstiftelse
Erhållen utdelning Swedbank  90 000 116 110
Summa  90 000 116 110

Not 3 Övriga externa kostnader
   2022-01-01- 2021-01-01- 
     2022-12-31   2021-12-31  

Koncern 
Revision Andersson & Co   70 67
Revision EY  86 109
Övrigt EY  - 10
Summa revision  156 186

Lokal  252 236
Redovisningstjänster  180 186
Resekostnader  135 62
Årsstämma  41 18
Telefon och datakommunikation   87 100
Konsultarvoden  346 145
Representation  31 18
Konferenskostnader  305 231
Porto, bankkostnader, försäkring mm   55 73
Övriga kostnader  137 95
Summa övriga kostnader  1 569 1 164

Totalsumma övriga externa kostnader koncern  1 725 1 350

Moderstiftelse
Revision Andersson & Co  70 67
Revision EY  86 109
Övrigt EY  - 10
Summa revision och övrigt  156 186
Lokal  252 236
Redovisningstjänster  173 182
Resekostnader  135 62
Årsstämma  41 18
Telefon och datakommunikation   87 100
Konsultarvoden  346 145
Representation  31 18
Konferenskostnader  305 231
Porto, bankkostnader, försäkring mm   52 72
Övriga kostnader  137 95
Summa övriga kostnader  1 559 1 159

Totalsumma övriga externa kostnader moderstiftelse  1 715 1 345

Not 2-3 Not 4-5
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Not 8 Inventarier, verktyg och installationer  

  2022-12-31 2021-12-31
Koncern
Ackumulerade	anskaffningsvärden:
-Vid årets början  656 505
-Nyanskaffningar	 	 -	 151
-Vid årets slut  656 656
Ackumulerade	avskrivningar:
-Vid årets början  -202 -85
-Årets avskrivning  -120 -117
-Vid årets slut  -322 -202

Redovisat värde vid årets slut  334 454

Moderstiftelse
Ackumulerade	anskaffningsvärden:
-Vid årets början  656 505
-Nyanskaffningar	 	 -	 151
-Vid årets slut  656 656
Ackumulerade	avskrivningar:
-Vid årets början  -202 -85
-Årets avskrivning  -120 -117
-Vid årets slut  -322 -202

Redovisat värde vid årets slut  334 454
     
 
   

Not 6 Skatt på årets resultat   
  2022-01-01- 2021-01-01-    
    2022-12-31   2021-12-31

Koncern
Aktuell skatt  19 359 24 102
Uppskjuten skatt  - 894
  19 359 24 996
Moderstiftelse
Aktuell skatt  17 591 22 071
Uppskjuten skatt  - 894 
  17 591 22 965 

  

Not 7 Nedlagda utgifter på annans fastighet  

  2022-12-31 2021-12-31
Koncern
Ackumulerade	anskaffningsvärden:
-Vid årets början  558 588
-Vid årets slut  558 588
Ackumulerade	avskrivningar:	 	
-Vid årets början  -38 -9
-Årets avskrivning  -29 -29
-Vid årets slut  -67 -38

Redovisat värde vid årets slut  521 550

Moderstiftelse
Ackumulerade	anskaffningsvärden:
-Vid årets början  558 588
-Vid årets slut  558 588
Ackumulerade	avskrivningar:	 	 	
-Vid årets början  -38 -9
-Årets avskrivning  -29 -29
-Vid årets slut  -67 -38

Redovisat värde vid årets slut  521 550

Not 6-7 Not 8
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Not 10 Andelar i intresseföretag och gemensamt 
styrda företag
  2022-12-31 2021-12-31
Koncern
Ackumulerade	anskaffningsvärden:
-Vid årets början  388 235 388 235
-Vid årets slut  388 235 388 235
Ackumulerade avskrivningar
-Ackumulerde nerskrivningar  -364 937 -370 726
-Återförd nedskrivning  188 5 789
-Vid årets slut  -364 749 -364 937
Redovisat värde vid årets slut  23 486 23 298
 
Moderstiftelse
Ackumulerade	anskaffningsvärden:
-Vid årets början  388 235 388 235
-Vid årets slut  388 235 388 235
Ackumulerade avskrivningar
-Ackumulerde nerskrivningar  -364 937 -370 726
-Återförd nedskrivning  188 5 789
-Vid årets slut  -364 749 -364 937

Redovisat värde vid årets slut  23 486 23 298 

 

Specifikation av moderstiftelse och koncernens innehav 
av andelar i intresseföretag
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB       Andelar i %  2022-12-31
Specifikation av andelar i intresseföretag
Sparbanksstiftelsernas Förvaltnings AB     23,53% 23 486
556667-7455     
     23 486

Not 9 Andelar i koncernföretag

  2022-12-31 2021-12-31
Ackumulerade	anskaffningsvärden:
-Vid årets början  114 100 114 100

Redovisat värde vid årets slut  114 100 114 100

Spec av moderstiftelse och koncernens innehav av andelar 
i koncernföretag
Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer  
med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

    2022-12-31 2021-12-31
 Antal   Redovisat Redovisat
Dotterföretag	/	Org	nr	/	Säte	 andelar	 i	%	 	 värde	 värde

Sparbanksstiftelsen	Kronan	i	Syd	Förvaltnings	AB,	 	 100	 	 114	100	 114	100
556715-8919, Växjö kommun, Kronobergs län 
    114 100 114 100

Stiftelsen har totalt tillfört dotterbolaget Sparbanksstiftelsen Kronan  
i	Syd	Förvaltnings	AB	113	100	(113	100)	tkr	i	villkorat	aktieägartillskott.

    

Not 9 Not 10
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Not 11 Andra långfristiga värdepappersinnehav

  2022-12-31 2021-12-31
Koncern

Swedbank AB
Ingående anskaffningsvärde   627 571 617 821
Förvärv av aktier   19 898 9 750
Utgående anskaffningsvärde   647 469 627 571
Marknadsvärde aktier  1 564 318 1 582 449
Övervärde  916 849 954 878
Bokfört värde aktier i Swedbank  647 469 627 571

Under året har koncernen köpt 133 000 aktier i Swedbank. 
Koncernens innehav är 8 823 000 st aktier.

Placeringsportfölj 
Förvärv av fonder  83 035 - 
Försäljning av fonder  - 3 126 -
Utgående anskaffningsvärde  79 909 - 
Marknadsvärde portfölj  78 739 - 
Undervärde  -1 170 - 
Bokfört värde  79 909 -

Likviditetsportfölj 
Förvärv av fonder  181 034 -
Utgående anskaffningsvärde  181 034 - 
Marknadsvärde portfölj  179 955 - 
Undervärde  - 1 079 - 
Bokfört värde  181 034 -

Specifikation långfristiga värdepappersinnehav 
Swedbank AB  647 469 627 571 
Placeringsportfölj  79 909 - 
Likviditetsportfölj  181 034 -
Summa  908 412 627 571

Moderstiftelse

Swedbank AB
Ingående anskaffningsvärde   577 034 570 971
Förvärv av aktier  9 065 6 063
Utgående anskaffningsvärde   586 099 577 034
Marknadsvärde aktier   1 429 570 1 456 800
Övervärde  843 471 879 766
Bokfört värde aktier i Swedbank  586 099 577 034

Under året har moderstiftelsen köpt 63 000 aktier i Swedbank. 
Sparbanksstiftelsen Kronans innehav är vid årsskiftet 8 063 000 st aktier.

Placeringsportfölj 
Förvärv av fonder  83 035 - 
Försäljning av fonder  - 3 126 -
Utgående anskaffningsvärde  79 909 - 
Marknadsvärde portfölj  78 739 - 
Undervärde  -1 170 - 
Bokfört värde  79 909 -

Likviditetsportfölj 
Förvärv av fonder  181 034 -
Utgående anskaffningsvärde  181 034 - 
Marknadsvärde portfölj  179 955 - 
Undervärde  - 1 079 - 
Bokfört värde  181 034 -

Specifikation långfristiga värdepappersinnehav 
Swedbank AB  586 100 577 034 
Placeringsportfölj  79 909 - 
Likviditetsportfölj  181 034 -
Summa  847 043 577 034

Värdenedgången ansågs inte vara bestående och därför gjordes 
bedömningen att inte skriva ner värdepappersportföljerna. 

Not 12 Andra långfristiga fordringar (Kronanlån)

  2022-12-31 2021-12-31
Koncern
Ackumulerade	anskaffningsvärden:
–Vid årets början   12 211 10 211
–Tillkommande fordringar  1 725 2 000
–Vid årets slut  13 936 12 211
Ackumulerade	nedskrivningar:
–Vid årets början   -2 366 -2 366
–Årets nedskrivningar  -3 474 -
–Vid årets slut  -5 840 -2 366
Redovisat värde vid årets slut  8 096 9 845

Moderstiftelse
Ackumulerade	anskaffningsvärden:	
-Vid årets början  12 211 10 211
-Tillkommande fordringar  1 725 2 000
-Vid årets slut  13 936 12 211
Ackumulerade	nedskrivningar:	 	
-Vid årets början  -2 366 -2 366
-Årets nedskrivningar  -3 474 -
-Vid årets slut  -5 840 -2 366

Redovisat värde vid årets slut  8 096 9 845

Not 11 Not 11-12
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Underskrifter

Växjö 24 mars 2023

Margit Bik Martin Åkerberg
Styrelseordförande	 Styrelseledamot

Björn	Lind	 Dan	Lindqvist
Styrelseledamot	 Styrelseledamot

Catharina Värendh Boson Anneli Sjöstedt
Styrelseledamot	 Styrelseledamot

Lars Lindberg Ulf Karlsson
Styrelseledamot	 Styrelseledamot

Eva Marie Andersson Marie Björck
Styrelseledamot	 Styrelseledamot

Ann-Sofie	Hedenstein	 	
Styrelseledamot	

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2023-03-28

Victoria Rodin  Marika Sengoltz
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Not 13  Ej utbetalda bidrag

 Budget 2022 Utfall 2022 Budget 2023

Lokal Pott 2 600 2 592 3 300 
Nationella projekt 1 075 1 083 1 083 
Ung företagsamhet 520 520 520
Presidiet 200 8 200 
Vi tillsammans Kundcenter 50 50 50
200-års	jubileum	lokalt/regionalt		 785	 -	 - 
Ek.	läge-konferenser/näringslivsdagar		 1	200	 561	 1	200
Stipendier 900 900 900 
Kostnader för stipendieutdelning  200 147 200
Nytt	projekt	 1	000	 -	 1	000
Spara & Slösa teater - - 275
På	flykt	från	Ukraina	 -	 761	 1	200
 8 530 6 622 9 928
Återförda bidrag 1 908 tkr

Not 14 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen 
för koncernen
  2022-12-31 2021-12-31

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet mm

Avskrivningar  149 146
Nedskrivningar/reversering	av	nedskrivningar	 	 -188	 -5	790
  -39 -5 644

Not 15 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen 
för moderstiftelsen
  2022-12-31 2021-12-31

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet mm
Avskrivningar  149 146
Nedskrivningar/reversering	av	nedskrivningar	 	 -188	 -5	790
  -39 -5 644

Not 13-15 Underskrifter
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• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används	och	rimligheten	i	styrelsens	uppskattningar	i	redo-
visningen	och	tillhörande	upplysningar.	

•	drar	vi	en	slutsats	om	lämpligheten	i	att	styrelsen	an-
vänder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om	det	finns	någon	väsentlig	osäkerhetsfaktor	som	avser	
sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande	tvivel	om	stiftelsens	förmåga	att	fortsätta	verk-
samheten.	Om	vi	drar	slutsatsen	att	det	finns	en	väsentlig	
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa upp-
märksamheten	på	upplysningarna	i	årsredovisningen	om	
den	väsentliga	osäkerhetsfaktorn	eller,	om	sådana	upplys-
ningar	är	otillräckliga,	modifiera	uttalandet	om	årsredovis-
ningen och koncernredovisningen. Våra slutsatser baseras 
på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta 
verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisning-
en,	däribland	upplysningarna,	och	om	årsredovisningen	och	
koncernredovisningen återger de underliggande transaktio-
nerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 
bild.

• Inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbe-
vis	avseende	den	finansiella	informationen	för	enheterna	
eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett 
uttalande avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för 
styrning,	övervakning	och	utförande	av	koncernrevisionen.	
Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi	måste	informera	styrelsen	om	bland	annat	revisionens	
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den.	Vi	måste	också	informera	om	betydelsefulla	iaktta-
gelser	under	revisionen,	däribland	de	eventuella	betydande	
brister	i	den	interna	kontrollen	som	vi	identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra 
författningar

Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen	har	vi	även	utfört	en	revision	av	styrelsens	förvalt-
ning	styrelsens	förvaltning	av	Sparbanksstiftelsen	Kronan	
för år 2022.

Enligt	vår	uppfattning	har	styrelseledamöterna	inte	handlat	i	
strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredo-
visningslagen.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 
Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revi-
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen och 
koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort	vårt	yrkesetiska	ansvar	enligt	dessa	krav.	
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar
Det	är	styrelsen	som	har	ansvaret	för	förvaltningen	enligt	
stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot	i	något	väsentligt	avseende:

•	företagit	någon	åtgärd	eller	gjort	sig	skyldig	till	någon	
försummelse	som	kan	föranleda	ersättningsskyldighet	mot	
stiftelsen.

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisions-
sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller 
försummelser	som	kan	föranleda	ersättningsskyldighet	
mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en profes-
sionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Gransk-
ningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på vår professionella bedömning 
med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden 
och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och 
där	avsteg	och	överträdelser	skulle	ha	särskild	betydelse	
för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhål-
landen som är relevanta för vårt uttalande.

Växjö, den 28 mars 2023

     Victoria Rodin                                 Marika Sengoltz 
     Auktoriserad revisor                      Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse
Till	styrelsen	i	Sparbanksstiftelsen	Kronan,	 
org.nr 829502-0773     

Rapport om årsredovisningen och 
koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen för Sparbanksstiftelsen Kronan för 2022. 
Stiftelsens årsredovisning och koncernredovisning ingår på 
sidorna 5-28 i detta dokument

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernre-
dovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningsla-
gen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild 
av	moderstiftelsens	och	koncernens	finansiella	ställning	
per	den	31	december	2022	och	av	dess	finansiella	resul-
tat	och	kassaflöde	för	året	enligt	årsredovisningslagen.	
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
övriga delar.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revi-
sorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderstiftel-
sen och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har 
i	övrigt	fullgjort	vårt	yrkesetiska	ansvar	enligt	dessa	krav.
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen
Det	är	styrelsen	som	har	ansvaret	för	den	andra	informatio-
nen. Den andra informationen består av sid 1-4 samt 31-43 
men innefattar inte årsredovisningen och vår revisionsbe-
rättelse.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte 
denna	information	och	vi	gör	inget	uttalande	med	bestyr-
kande avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen är det 
vårt	ansvar	att	läsa	den	information	som	identifieras	ovan	
och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är 
oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång 
beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende 
denna infor-mation, drar slutsatsen att den andra informa-
tionen	innehåller	en	väsentlig	felaktighet,	är	vi	skyldiga	att	
rapportera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar
Det	är	styrelsen	som	har	ansvaret	för	att	årsredovisningen	
och koncernredovisningen upprättas och att de ger en rätt-
visande	bild	enligt	årsredovisningslagen.	Styrelsen	ansvarar	
även för den interna kontroll som den bedömer är nödvän-
dig för att upprätta en årsredovisning och koncernredovis-
ning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen	ansvarar	styrelsen	för	bedömningen	av	stiftelsens	
förmåga	att	fortsätta	verksamheten.	Den	upplyser,	när	så	
är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock 
inte	om	styrelsen	avser	att	upphöra	med	verksamheten	
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra detta. 

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att 
årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revi-
sionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig sä-
kerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om	en	sådan	finns.	Felaktigheter	kan	uppstå	på	grund	av	
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka 
de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under	hela	revisionen.	Dessutom:		

•	identifierar	och	bedömer	vi	riskerna	för	väsentliga	felak-
tigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar 
och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalan-
den. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens 
interna	kontroll	som	har	betydelse	för	vår	revision	för	att	
utforma	granskningsåtgärder	som	är	lämpliga	med	hänsyn	
till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effekti-
viteten i den interna kontrollen.

Revisionsberättelse Revisionsberättelse
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Linnéuniversitetet
50.000kr  

The dual aspects of supplier contribution in sustainable  
innovation: Yes or No? 
Golzar Daneshzad och Mehran Aslaniyan  
Handledare: Setayesh Sattari

Styrspänningar inom Polismyndigheten -En studie om hur 
medarbetare hanterar spänningar mellan formell och  
informell styrning 
Nima Avazpour och Lukas Bruce
Handledare: Kim Eriksson

Nitrogen- and organic carbon leakage from peat soils: A com-
parison of rewetting treatments in cultivated peat and fen peat
Tilda Hansson
Handledare: Börje Ekstam 

Economic and environmental optimization of deep energy 
renovation strategies for an office building in Sweden 
Eva Sauterleute
Handledare: Ambrose Dodoo 

25.000 
Exploration of the current state of the entrepreneurial  
ecosystem that supports the transition to a circular  
economy in Sweden 
Sanja Janevska och Stephanie Bedin 
Handledare: Joacim Rosenlund

Förvärv och framgång: En fallstudie av NIBE:s förvärvs-  
och integrationsprocess med fokus på struktur, strategi  
och styrning 
Svea Gomez Gomez och Johanna Johnsson 
Handledare: Fredrik Karlsson

Ämnesspråk i idrott och hälsa: ”Det är lättare och tydligare  
att visa än att berätta hur de ska göra” 
Kristoffer Eriksson 
Handledare: Katarina Lundin

En jämförande studie av myopibehandlande kontaktlinser: 
Vilken kontaktlins visar bäst effekt på att bromsa ner tillväxten 
av myopa barns axiallängd? 
Emma Borgström och Maja Erixon 
Handledare: Emma Lundström

Värmeförluster i tank -En visualisering och optimering av 
värmeförluster för inomhusmodul samt omvärldsanalys av 
värmepumpar 
Daniel Pranjic 
Handledare: Michael Strand

En design för alla - Att skapa ett gränssnitt för barn och 
ungdomar med ADHD: Specialpedagogers, speciallärare och 
assisterande lärares bedömningar av barnens behov 
Julia Andersson och Beatrice Lindh 
Handledare: Bo Andersson

Wireless beehive monitoring -Using edge computing and 
TinyML to classify sounds 
Mattias Holmgren och Elias Holmér 
Handledare: Fredrik Ahlgren

Vart ska vi börja - Karl XII, Mehmet IV eller Timur Lenk? 
En studie av lärares tankar kring historieundervisning i det 
mångkulturella klassrummet 
David Johansson 
Handledare: Hans Hägerdal 

Power Structures in the Age of Sanatoria: A digital  
examination of historical patient experience in Mörsil, Sweden 
Elin Hansson 
Handledare: Sara Ellis Nilsson

Design of a virtual robot cell at IKEA Industry Digital twin of 
a packaging robot cell 
Kevin Larsson och Max Winqvist 
Handledare: Jetro Kenneth och Pocorni Osama Ziada

Sparbanksstiftelsen Kronan delar ut stipendium till 
väl genomförda examensarbeten på Blekinge Tekniska 
Högskola, Högskolan i Halmstad och Linnéuniversitetet.  
 
Under 2022 delades 27 stipendier ut. Utdelningen skedde via stipen-
diehögtider på var och ett av de tre lärosätena i stiftelsens område. 45 
stipendiater delade på 900.000kr. Konkurensen var hård och det inkom 
293 ansökningar. Fördelningen mellan kvinnliga och manliga stipendia-

ter var i år helt jämn. 

Arbetet ska visa prov på hög kreativitet - ny teknik -  
praktisk relevans- teknisk nytta - affärspotential -  

nyföretagande eller stor samhällsnytta inom  
välfärd, hälsovård och offentlig sektor.
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Stipendier Stipendier

Högskolan i Halmstad
50.000kr

Fire detection in industrial environments
Joel Pålsson och Otto Zell 
Handledare: Kevin Hernandéz Diaz

Bakomliggande faktorer till entreprenörkvinnors val av  
finansieringskällor: -En kvalitativ studie om  
entreprenörkvinnors val av finansieringskällor
Hanna Westin och Hanna Larsson
Handledare: Hans Landström

ReRESP: Rehabiliteringsredskap för nedsatt lungkapacitet
Moa Kauppila och Emil Blom
Handledare: Fawzi Halila

25.00kr

JackTheRidder: Idiotiskt eller en snilleblixt?: -Kryptering  
som kombinerar Collatz Conjecture med Caesarchiffer
Jack Skog och Cajza Strandridder
Handledare: Eric Järpe

Healthcare professionals’ experiences of lifestyle  
management in patients with early rheumatoid arthritis
Klara Drake af Hagelsrum
Handledare: Ingrid Larsson

Skandal!: En studie om alternativa högermediers  
gestaltning av politik
Philip Wennerbäck 
Handledare: Ulrika Kolben Waaranperä

Entreprenörens resa fram till pitch -En kvalitativ studie  
om att attrahera investerare
Josephine Bengtsson och Julia Lind
Handledare: Jonas Gabrielsson

Blekinge Tekniska Högskola
50.000kr

Virtual Reality as an Educational Tool in the Training of  
Explosives for the Swedish Armed Forces Personnel
Anthony Colton och Sebastian Säbom 
Handledare: Ahmad Nauman Ghazi

Green coding -Can we make our carbon footprint smaller 
through coding?
Sofia Herelius
Handledare: Kenneth Lewenhagen

25.000kr 

Off-grid portable production and distribution of sustainable 
energy -A product service system solution developed for the 
energy market
Stefan Liedman och Karl-Henrik Andersson
Handledare: Christian Johansson Askling

Development & Integration of Load Path Visualization With 
the U* Index Method 
Oscar Johansson och Jonathan Muistama
Handledare: Martin Magnevall

Konst i offentliga rum: gestaltningsförslag för kreativa  
mötesplatser- Ett gestaltande projekt om implementering av 
tematisk konst på Kungsplan Karlskrona
Zarah Hermansson Barak och Hanna Lundell
Handledare: Lina Kumlin

Aqua Quality Monitoring System W- An Aid to Aquafarmers
Satya Sriram Nagubathula och  Bhaskar Satyendra Kumar 
Nagireddy
Handledare: Irina Gertsovich



Tillsammans med Swedbank anordnar Sparbanksstiftelsen Kronan  
Näringslivsdagar inom stiftelsens område. 

Under	året	genomfördes	fem	näringslivsdagar	i	Kronans	område.	Alla	genomfördes	fysiskt	
och	i	Oskarshamn/Hultsfred	testades	för	första	gången	att	köra	näringslivsdagarna	sam-
tidigt på två olika ställen med digitala föreläsare som var uppkopplade mot båda orterna 
samtidigt.	I	Kalmar	satsar	banken	på	flera	kortare	träffar	med	lunch	och	föreläsning,	vilket	
har visat sig bli ett bra koncept där. I Halmstad anordade banken en välbesökt halvdag på 
hotell	Tylösand.	Även	i	Nybro	anordnade	banken	en	halvdag	som	belv	mycket	lyckad	och	
välbesökt. Samanlagt har nästan 800 personer deltagit på näringslivsdagarna.
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På flykt från Ukraina Näringslivsdagar

I	februari	2022	när	det	blev	krig	i	Ukraina	beslutade	sty-
relsen sig för att avsätta 2 miljoner kronor för att hjälpa 
flyktingar	som	kom	till	Kronans	område.	För	att	snabbt	
kunna både hjälpa till och för att hålla sig inom stiftelse-
förordnandet	kom	styrelsen	fram	till	att	det	var	vägen	via	
föreningslivet i Kronans område stiftelsen kunde hjälpa 
till.	Projektet	”På	flykt	från	Ukraina”	utformades	efter	
Lokal Pott-reglerna och stiftelsen kunde på så sätt bidra 
med	medel	till	föreningar	som	i	sin	tur	hjälpte	flyktingar	
från Ukraina i Kronans område. 

Under året startade stiftelsen projektet ”På flykt från Ukraina” för att hjälpa 
ukrainska flyktingar i  Kronans område. 

Brottarklubben Enig
Funkibator ideell förening
Halmstad bordtennisklubb
Tillsammans i Sverige
Hovmantorps Segelsällskap
Folkets hus Älmhult
Stiftelsen Litorina folkhögskola
Oskarströms Karateklubb
Simklubben Laxen
Halmstad	Rytmiska	gymnastikförening
WOW Foundations
Östers IF
Föreningen folkets hus & park 
Halmstad e-sportförening

Näringslivslunch i Kalmar

Näringslivsdag i Nybro

Näringslivsdag i Halmstad

Halmstad e-sportförening 
Ukrainska ungdomar har testat på e-sport, del-
tagit i aktiviteter, utbildningar och föreläsningar. 
Ungdomarna har fått ett ställe att hänga på och 
lärt känna svenska ungdomar. Via datorerna har 
de även kunnat hålla kontakt med sina vänner 
som är kvar i Ukraina. 

Halmstad Rytmiska gymnastikförening 
Barn och ungdomar från Ukraina har fått 
träna	rytmisk	gymnastik	och	låna	material	
utan kostnad. Föreningen har även knutit 
till sig en tränare från Ukraina som har 
bidragit	med	mycket	kunskap	och	engage-
mang	i	gymnastikgrupperna.	
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Vi Tillsammans Ung Ekonomi

Föreningar som fick bidrag 2022

     IF Centern  
					Livräddarna	Tylösand	 
					Halmstad	Gymnastikförening		
     MCK Hallandia  
     Halmstad IBK

Genom projektet Vi Tillsammans får medarbetare på Swedbanks kundcen-
ter i Halmstad vara med och göra skillnad genom att nominera föreningar 
och organisationer som har chansen att få ett bidrag på 10.000kr.

 Vi har många fantastiska föreläsare över hela landet som bidrar till resultatet. Ett resul-
tat som är viktigt för banken, men framförallt för alla unga vi möter. Att tidigt lära sig om 
ekonomi och hur man ska ta hand om sina pengar – ökar möjligheten att leva det liv man 
faktiskt	vill	framöver.	Ofta	sker	våra	föreläsningar	klassvis,	men	vi	tittar	ständigt	på	nya	vä-
gar att nå ut. T ex träffar vi många unga via olika idrottsföreningar och nätverk. 

Vad är det bästa med  
Ung ekonomi?
Att vi får möjligheten att kom-
ma ut och träffa alla dessa 
fantastiska barn och ungdo-
mar. Intresset är ofta väldigt 
stort när det kommer till 
pengar och ekonomi. Att bidra 
till deras kunskapsutveckling 
och inspirera dem till att ta 
kontrollen, det känns bra. 

Är du en spara eller  
slösa?
Jag kan nog vara båda de-
larna. Jag är ganska medveten 
om vad jag lägger pengarna 
på, och handlar gärna på 
second hand och loppisar. 
Men ibland kommer känslan 
av att pengarna rinner iväg 
lite för snabbt. Sista tiden har 
jag blivit bättre på att hålla i 
pengarna och göra medvetna 
val. I dessa tider som vi lever 
i	just	nu,	behöver	allt	fler	göra	
prioriteringar. 

Sparbanksstiftelsen Kronan stöttar 
Swedbanks arbete med Ung Ekonomi. 
Under 2022 slog banken återigen rekord 
och tillsammans med Sparbankerna 
träffade man 105 700 elever i hela Sverige. 
I Kronans område är det Sofia Kristiansson 
som är projektledare. Vi träffade Sofia och 
ställde några frågor till henne. 

Rekord i år igen! Bra jobbat, hur känns det? 
Självklart känns det otroligt bra. 2022 träffade 
Swedbank och Sparbankerna totalt 105 700 unga.

Antal elever som har tagit del av 
Ung Ekonomi i Kronans område:

Blekinge Län 
Halmstad Kommun 
Kalmar Län
Kronobergs Län
Totalt

1902
1252
1286
2579 
7019



Nybro 
Willi Lang
Nybro	Folkdanslag
Bridgekamraterna	Nybro
Nybro	Ridklubb
Madesjö IF
Nybro	Schacksällskap
  
Oskarshamn
Klintemåla	byalag
Museiföreningen Hård Klang
Tjuståsa	byalag
Frisbeeföreningen Blåkulla i Oskarshamn - FF BIO
Oskarshamns MSK 
Oskarshamns teatersällskap 
Oskarshamns Padelklubb

Ronneby 
Gymnasieskolorna Knut Hahn, Naturbruk & Sjöarp
Ronneby	Pistolskytteklubb
KFUM/Kallinge	skateboardförening
Johannishus Sportklubb
Ronneby	BK

Tingsryd 
Linneryds	Bad & Motionsförening
Fritidsbanken	Tingsryd
MVH produktion
Väckelsångs	Hembygdsförening

Torsås 
Norra Tång BK
Torsås Folkets Husförening

  

Uppvidinge 
Lenhovda Hästsportsklubb
Mösjöhults	Nya	Bygdegårdsförening
Lenhovda Idrottsförening
Nylunds	Byggnads	förening	

Växjö 
Växjö 4H-gård
Christina Nilsson Sällskapet
Dänningelanda BTK
Gårdsby	Hembygdsförening
T.I.A Qi.Gong & Kung-Fu Förening Växjö
Smålands Lincentrum
BTK Frej
Tjureda	Hembygdsförening
Korpen Växjö Motionsidrottsförening
IFK Öhr
Tonträffen
Växjö Titans kampsportförening
Öjaby	Sport	Innebandyklubb
Växjö	Roller	Derby	Club
Unga Örnar Kronoberg
Öppna Kanalen Kronoberg

Älmhult
Älmhults Judoklubb
Älmhults Kung-Fu och Qi-gong klubb
Damsnäs IF
LIATORPS JSK
Älmhults	Hembygdsförening
Älmhult Thaiboxning klubb 

Alvesta
Alvesta	Skytteförening
Östanåkra	Ponnytravare
Friluftsfrämjandet Alvesta

Emmaboda 
Emmaboda Idrottssällskap
Eriksmåla Ridklubb

Halmstad 
Halmstad Orienteringsklubb
Andersbergs Idrotts Klubb
FUB Halmstad
Körklangen
Halmstad Roddklubb
Fyllinge	Innebandyklubb
Halmstad Triathlon och Multisport
Oskarströms Karateklubb 
Halmstad	Frigymnaster
Sportdansklubben Laxbuggarna 
Shinbudokai IF 
HK Drott 
Halmstads	Symfoniorkester	

Hultsfred 
Rio Bio 
Hultsfreds Brukshundsklubb 
Målilla GOIF 

Kalmar  
Tvärskogs IF
Föreningen Active0480
JHWC	cykling	club
Dykarklubben	Kalmarsund
FC Kalmar

Föreningen	Kalmar	Nyckel
Tallhagens scoutkår, Kalmar
Lindsdals	IF	/	Fritidskanalen
Kalmar Brukshundklubb
Södermöre	hembygdsförening

Karlskrona 
Karlskrona Basketklubb
Karlskrona	Gymnastikförening
K3H Karlskrona 3H
Gymnasieskolorna	i	Karlskrona
Karlskrona Judoklubb
Litorina Folkhögskola
Jämjö BTK
Blekinge Matakademi
Lyckå	Kammarmusikfestivals	vänner
Teater Krona
Brottningsklubben Atle
Naturskyddsföreningen

Lessebo 
Hovmantorp GoIF
Hovmantorp Segelsällskap
Gymnastikföreningen	Gympalätt
Lesseboortens brukshundklubb

Ljungby 
Hälsohörnan IK
Teater 16
Ljungby	Fäktklubb
Ljungby	Hembygdsförening
Ljungby	Friidrottsklubb
Science	center	i	Ljungby	ideell	förening
Hamneda Ungas Förening Sockenstugan
Goda Krafter för ensamkommande ungdomar i 
Ljungby	kommun

TEATER

KULTUR NÄRINGSLIV FORSKNING IDROTT UTBILDNING

Sparbanksstiftelsen Kronan stödjer lokala föreningar och 
organisationer via projektet Lokal Pott.
Under	2022	fick	106	föreningar	och	organisationer	i	Sparbanksstiftelsen	Kro-
nans område dela på 2,6 miljoner kronor. Fördelningen inom de kategorier 
stiftelsen får ge bidrag till ser ut som följer; Idrott (30%), kultur (23%), utbild-
ning (16%), forskning (1%) och näringsliv (0%). Det har delats ut bidrag i alla 
kommuner i området. Utdelningen har skett på bankkontor, hos föreningar, vid 
offentliga tillställningar samt på näringslivsdagar. 
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Lokal Pott Lokal Pott



Sparbanksstiftelsen Kronan är partner till Ung Företagsamhet i Kalmar Län, 
Kronobergs Län, Blekinge Län och Halmstad Kommun. Bidraget från Kro-
nan riktas till grundskolan för att stärka ungas enteprinöriella förmågor i ett 
tidigt stadie. Nedan kan du läsa om några av de projekt som drivs med hjälp 
av Kronans bidrag.

Stiftelsens tredje Framtidskonferens hölls 
på Hotell Tylösand.
I slutet på september träffades stiftelsens förtroendevalda 
och	styrelse	för	Framtidskonferens	på	Hotel	Tylösand.	Det	
var givande dagar med många bra samtal och inspiration. 
Swedbanks VD Jens Henriksson gästade oss digitalt och 
pratade om läget i banken samt svarade på frågor från 
förtroendevalda.	Vi	fick	även	veta	om	vi	kommer	att	frysa	
i vinter när stiftelsens förtroendevalda Johan Sigvards-
son höll föredrag om elmarknaden. Svante Janson från 
Robur berättade för oss om kapitalförvaltning och repre-
sentanter från Swedbank i Kronans område gick igenom 
läget i banken och hur det ser ut efter omorganisatio-
nen. 

Sparbank på 80-talet
Framåt kvällen var det dags att backa tiden till 80-talet för 
att lära oss mer om vad Sparbanken Kronan var för en bank. 
Lars	och	Lotta	välkomnade	gästerna	i	klädda	tidstypiska	
kläder tuggandes på tuggummi. Under mingelt visades 
autentiksa	filmer	och	lokalen	hade	pyntats	med	rekvistia	från	
Sparbanken	Kronan.	Göran	Palmqvist	och	Stefan	Andersson	
som arbetade i Sparbanken Kronan gästade oss och berät-
tade om sina upplevelser av banken. 
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Ung Företagsamhet Framtidskonferens

Stiftelsens	förtroendevalda	och	styrelse	fick	i	uppdrag	att	diskutera	
vilka frågor de ville ställa till Swedbanks VD Jens Henriksson. 

Swedbanks VD Jens Henriks-
son gästade konferensen 
digitalt via Teams. 

Ideer som gör det möjlig
Idéer	som	gör	det	möjligt	är	en	övning	där	eleverna	får	
träna sina entreprenöriella förmågor som innovatörer. 
Eleverna	får	under	en	dag	komma	på	en	affärsidé,	lära	
sig	om	marknad,	konkurrenter,	målgrupper,	logotyper	
mm.	I	slutet	på	dagen	får	de	presentera	sin	idé	för	en	
jury	bestående	av	personer	från	näringslivet.

Framtisdkoll
Framtidskoll är en temadag för högstadieelever inför 
deras	gymnasieval.		Dagen	innehåller	tankeväckande	
föreläsningar på temat utbildning, jobb och privateko-
nomi. Framtidskoll är ett samarbete mellan Ung Före-
tagsamhet och Swedbanks Ung Ekonomi. 

Teknikutmaningen
Teknikutmaningen är ett samarbete mellan Ung Före-
tagsamhet och KomTek i Halmstad. Elever på grund-
skola får ett problem som de ska lösa i grupp. I år har 
kommunen gett i uppdrag att komma på lösningar för 
att	skydda	Halmstad	från	en	stigande	vattennivå.	

Framtidens boende
I detta projekt samarbetar Ung Företagsamhet med 
HSB. Grundskolelever får i uppdrag att fundera på hur 
Framtidens boende ska se ut. Aspekter som hållbarhet 
och energieffektivisering tas med i projektet. 

Tomas Lennartsson och Sam Ajaj 
från Swedbank i Växjö höll  
en inspirerande Ung Ekonomi 
föreläsning i samband med  
Framtidskoll. 

Stiftelsen 
deltar juryarbetet 
för att ta fram de 

bästa UF-företagen i 
olika kategorier

Lars tillsammans med 
Maria Lorentzon,  

Swedbank Växjö på UF-
mässan i Kronoberg

Lars och Lotta på  
UF-mässa på  

Hotell	Tylösand

Lotta tillsammans med 
kollegor från Swedbank 

och Sparbankerna i  
Kalmar Län



Ingela  Roubert
Ljungby

Ingrid Hugosson
Uppvidinge

Markus Anell 
Lessebo

Johan Sigvardsson
Växjö

Ingemar Almkvist
Älmhult

    Kronobergs län

Jan Hardebrant
Oskarshamn

Peter Henningsson
Kalmar

Tommy	Rälg
Hultsfred

Johanna Stensson
Nybro

Mattias Adolfson
Kalmar

Robert Olesen
Alvesta

Irene Bladh
Växjö

George Oguz
Växjö

Anna Storbjörk
Växjö

Anna Johansson
Tingsryd

Henrik Nilsson Bokor
Torsås

Jenny	Ahnegård
Nybro

Shemsi Brahimi
Kalmar

Anette Lingmerth
Kalmar

    Kalmar län

     Halmstad Kommun

Johanna Pousette 
Halmstad

Håkan Bisseberg 
Halmstad

Fatma Hergül
Halmstad

Stefan Ståhl
Halmstad

    Blekinge län

Camilla Sjöberg
Karlskrona

Per Brunberg
Ronneby

Tobias Karlsson
Karlskrona

Camilla Rosengren 
Karlskrona

Patrik Hansson
Karlskrona

Maria Ixcot Nilsson
Emmaboda

Joakim Karlsson
Ljungby

AnnCharlott Castler
Halmstad

Joachim Persson 
Ronneby

Yvonne Bergvall
Oskarshamn

Cristina Haraldsson
Alvesta

Dag Hulteford
Halmstad

 Ulf Carlsson
Ljungby

Catharina Värend Boson
Vice ordförande

Växjö

Dan	Lindqvist
Ljungby

Marie Björck
Karlskrona

Björn Lind  
Halmstad

Ann-Sofie	Hedenstein
Kalmar

Lars Lindberg
Växjö

Eva-Marie Andersson
Ronneby

Margit Bik
Ordförande
Halmstad
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Styrelse Förtroendevalda

Martin Åkerberg 
Oskarshamn

Anneli Sjöstedt 
Kalmar



Sandgärdsgatan 10 | 352 30 Växjö
www.sparbanksstiftelsenkronan.se

 Administratör/Kommunikatör

 Lotta Rubensson

 0733-003330
 lotta.rubensson@sparbanksstiftelsenkronan.se

 Verkställande Direktör

 Lars Ekman

 0705-712441
 lars.ekman@sparbanksstiftelsenkronan.se

43 Sparbanksstiftelsen Kronan Årsredovisning 2022

Personal






